
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 

_____________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N. 11  DEL 10/06/2020  
 

 

 

 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Nomina Messo 
Notificatore                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

 

- n. 72/2000 e successive modifiche (G.C. 69/2008,  73/2016 e 60/2018) di approvazione del 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

- n. 62  del 31/10/2018  ad oggetto: “Approvazione piano triennale azioni positive 2019/2021. 

d.lgs. 198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 

novembre 2005, n.246”. 

 

- n° 48 del 26/9/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si prendeva atto delle  

dimissioni dall’impiego per il raggiungimento del diritto alla pensione anticipata presentate 

dal Dipendente di ruolo signor Garbolino Riva Giovanni Francesco – messo – vigile– 

categoria C, dipendente già incaricato a svolgere le funzioni di messo notificatore, a tempo 

pieno;  

 
Verificata l’abrogazione dell’art. 273 del 273 del T.U. 3 marzo 1034 n. 383 (avvenuta con 

la legge n. 142/90 e confermata con il T.U. 267/2000) che attribuiva al Prefetto 

l’emanazione del decreto di nomina a Messo Notificatore;  

 

VISTA la Legge Finanziaria 2007, L. 296/2006, art. 1, commi: 

 - 158. Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le procedure 

esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate dello 

Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, nonché degli atti di 

invito al pagamento delle entrate extratributarie dei comuni e delle province, ferme restando le 

disposizioni vigenti, il dirigente dell'ufficio competente, con provvedimento formale, può nominare 

uno o più messi notificatori;  

- 159. I messi notificatori possono essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione comunale o 

provinciale, tra i dipendenti dei soggetti ai quali l'ente locale ha affidato, anche disgiuntamente, la 

liquidazione, l'accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell'articolo 52, 

comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, 

nonché tra i soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono 

idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la 

partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell'ente locale, 

ed il superamento di un esame di idoneità. - 160. Il messo notificatore esercita le sue funzioni nel 

territorio dell'ente locale che lo ha nominato, sulla base della direzione e del coordinamento diretto 

dell'ente ovvero degli affidatari del servizio di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi e 

delle altre entrate ai sensi dell'articolo 52, comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 

1997, n. 446, e successive modificazioni. Il messo notificatore non può farsi sostituire né 

rappresentare da altri soggetti.  

 

Richiamata la determina n° 40 del 21/02/2020; 

 

RITENUTO di dover provvedere, per far fronte alla necessità di assicurare il servizio di notifica 

degli atti amministrativi e per garantire che tale servizio sia coperto in particolari circostanze, o per 

sostituzione dei dipendenti già impiegati presso l'ufficio, in occasione di assenza degli stessi dal 

servizio per ferie, malattia o altri permessi o congedi, ad incaricare delle funzioni di messo 

notificatore un sostituto che viene individuato nella dipendente TESONE Silvia, inserita nell'Area 

Demografica, Elettorale  e Amministrativa – Istruttore Amministrativo inquadrato nella categoria 

giuridica “C”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;  

 

DETERMINA 

 

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, con decorrenza immediata, a messo 

notificatore degli atti amministrativi: TESONE Silvia, inserita nell'Area Demografica, Elettorale  e 

Amministrativa – Istruttore Amministrativo inquadrato nella categoria giuridica “C”; 

 

2) che la presente nomina abbia valore fino a diversa disposizione in merito o salvo revoca, da 

disporsi con pari atto;  

 

3) di notificare copia del presente provvedimento alla dipendente interessata;  

 

4) che il presente atto abbia effetto dalla data odierna e venga pubblicato all'albo pretorio on line e 

sul sito istituzionale del comune di Cantoira. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Firmato Digitalmente 

F.toCHISARI CONCETTA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 

legge. 

  

lì, 02/07/2020 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

  

 
 
 

 


